

## **COMMUNIOUE DE PRESSE**

## L'Alliance Globale du Karité accueille Beiersdorf AG

**18 mai 2020, Accra, Ghana** – L'Alliance Globale du Karité (AGK) est heureuse d'annoncer que Beiersdorf AG, une société basée à Hambourg, a adhéré à l'alliance. Beiersdorf AG a également rejoint les partenaires de durabilité de l'AGK.

Beiersdorf AG, propriétaire de NIVEA, est un des principaux fournisseurs de produits de soins innovants et de haute qualité pour la peau, et possédant plus de 135 ans d'expérience dans ce segment de marché.

"Nous sommes ravis d'avoir Beiersdorf AG à bord! L'AGK apprécie vos engagements en faveur de pratiques durables et de normes de qualité qui favorisent le développement de l'industrie et améliorent les moyens de subsistance des femmes collectrices et transformatrices. Nous pensons que la présence de Beiersdorf AG au sein de l'AGK est un pas en avant vers le renforcement du réseau des acteurs du secteur. Nous nous réjouissons vraiment d'un partenariat passionnant". Badiè Marico - Président, AGK

Dorle Bahr, Responsable de la durabilité environnementale chez Beiersdorf AG déclare: "rejoindre l'AGK est une décision commerciale stratégique pour Beiersdorf AG, qui s'inscrit parfaitement dans notre programme de durabilité, qui vise à faire preuve de prudence et de responsabilité envers les personnes de notre chaîne d'approvisionnement et l'environnement".

## A propos de l'Alliance Globale du Karité

L'AGK est une association industrielle à but non lucratif qui compte 560 membres de 35 pays, dont des groupements de femmes, des fournisseurs, des associations à but non lucratif, des associations nationales de producteurs, des membres affiliés, des marques et des détaillants. Par le biais de partenariats public-privés, l'AGK promeut la durabilité de l'industrie, les pratiques et les normes de qualité, et la demande de karité dans l'alimentation et les cosmétiques. Pour plus d'informations, veuillez consulter www.globalshea.com

Contact:

Godfred Tawiah Gogo

E-mail: gtawiahgogo@globalshea.com

## A propos de Beiersdorf AG

Beiersdorf AG est un des principaux fournisseurs de produits de soins de la peau innovants et de haute qualité possédant plus de 135 ans d'expérience dans ce segment de marché. L'entreprise basée à Hambourg compte environ 20 000 employés dans le monde entier et est cotée au DAX, l'indice allemand de référence des actions. Beiersdorf a réalisé un chiffre d'affaires de plus de 7,2 milliards d'euros au cours de l'exercice 2018. Le portefeuille de produits de Beiersdorf se caractérise par des marques de soins de la peau et de soins personnels reconnus au niveau mondial, telles que NIVEA - la première marque de soins de la peau au monde - Eucerin, Hansaplast et La Prairie. www.beiersdorf.com